
Estado do Ceará – Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação – Concorrência Pública Nº 10.015/2019–CP. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 09 de setembro de 2019, na sala da Comissão Central de Licitação, 
localizada na Avenida II, Nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de Licitação 
na modalidade Concorrência Pública com Registro de Preço, tipo Menor Preço Global, tombada sob o n° 10.015/2019-CP, que versa acerca da contratação 
de empresa para a elaboração de projetos executivos de obras viárias no Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no edital e 
seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08:00 às 14:00 horas. Maracanaú, Ceará, em 01 de agosto de 2019. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço Nº 2401.01/2019/PP/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal 
armazenados em cilindros junto a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Lei Nº 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregão 
Presencial nº. 0301.01/2019/PP/SRP, da proponente Detentora da Ata conforme saldo Remanescente: C.A. Lima Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 11.955.165/0001-33, seguintes saldos: Item 01 – R$ 70.980,00, Item 02 – R$ 25.280,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 24/01/2019. 
Signatários: Sra. Maria Iordan Silvino Pessoa e Representantes da empresa. Itaitinga – Ce, em 02 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa – 
Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço Nº 0810.01/2018/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para compor kit 
natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão 
Eletrônico nº. 1909.01/2018/PE/SRP, da proponente Detentora da Ata: T Soares Rodrigues Comercio Varejista, inscrita no CNPJ sob nº 30.946.397/0001-70, 
vencedor do Lote Único: R$ 40.194,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/10/2018. Signatários: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretaria: 
Trabalho e Assistência Social e Representante da empresa. Itaitinga – Ce, em 02 de Agosto de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato do Instrumento Contratual. Contratante: Município de Potengi, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas EIRELI, estabelecida na Av. Bernardo Manoel nº 10.360, Loja 03, 
Bairro Mondubim, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.093.776/0001-53; Objeto: aquisição de 01 Ambulância, Tipo A 
– Simples Remoção – Tipo Furgão, 01 Ambulância, Tipo A – Simples Remoção – Tipo Furgoneta, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Potengi/CE; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei nº 10.520/02 e processo de Pregão Presencial nº 017/2019-
SESA. valor global de R$ 260.500,00 (duzentos e sessenta mil e quinhentos reais), sendo R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais) 
para o Item 01, e R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) para o Item 02; prazo de vigência: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser 
prorrogado; Signatários: pela contratante. Sra. Clara Saionara de Brito Francelino Neri, pela Contratada: Sr. Francisco Edinardo Freitas. Potengi - Ceará, 
04 de Junho de 2019. Petrus Barbosa de Lima – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte – Secretaria de Finanças – Aviso de Homologação da Concorrência Pública Nacional 
n° 2019.06.07.01 - SEFIN. Objeto: contratação de empresa para a assessoria e consultoria contemplando serviços de técnicos, administrativos e jurídicos na 
área de desenvolvimento institucional para instauração e elaboração de todos os atos administrativos referentes ao levantamento de informações necessárias 
para a contratação de Instituição Financeira. Empresa Vencedora: Dias & Neves Advogados Associados (CNPJ nº 13.394.530/0001-03), com o percentual  
de 20% (vinte por cento) sobre o valor do Contrato a ser celebrado com o Governo Municipal de Juazeiro do Norte/CE. Considerando que a Comissão 
Permanente de Licitação do Município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de responsabilidade 
do Secretário Municipal de Finanças, Evaldo Soares de Sousa. Dou fé aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, para 
que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norte-Ce, em 31 de julho de 2019. Evaldo Soares de Sousa – Secretário de Finanças do 
Município de Juazeiro do Norte/CE. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 031/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Agosto de 2019, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 031/2019/PP, com o seguinte objeto: aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, materiais 
hidráulicos e ferramentas, para atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição nas Secretarias Municipais do Município de Pedra Branca 
– CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h 
às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço Nº 2507.01/2019/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de material de consumo do tipo: odontológico, destinado a atender as necessidades dos PSF 
vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Lei Nº 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 
e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico nº. 1006.01/2019/
PE/SRP., da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: NUVEX Comércio de Produtos Médicos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.029.483/0001-04, seguinte lotes 04, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 16, 17 e 19, totalizando um valor global de R$ 589.772,70.  Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 25/07/2019. Signatários: Sr.(a) Maria Iordan Silvino Pessoa e Representates da empresa. Itaitinga – Ce, em 02 de Agosto de 2019. 
Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira Oficial

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019/SMS-TP – A 
Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 21 de Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
Nº 003/2019/SMS-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção da Academia de Saúde no Município de Cariré-CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/Nº, Centro. Cariré-CE, 01 de Agosto de 
2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019-DESP 
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 042/2019- DESP, cujo Objeto é a Aquisição de material esportivo para atender ao Projeto Praça PEC, junto a 
Secretaria de Desporto e Juventude de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário 
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 
01 de Agosto de 2019. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem – Governo Municipal. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados que no dia 14 de agosto de 2019, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.07.29.1-PP, cujo objeto
 é a aquisição de combustíveis (Diesel S10, Diesel Comum e Gasolina Comum), de interesse de Diversas Unidades Gestoras do Município de Boa Viagem-
CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através 
do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 01 de agosto de 2019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos – Pregoeiro.

95DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº145  | FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2019





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080200188

188

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

pavimentação asfáltica, conforme os convênios nº 857679/2017 e 853255/2017.
Procedimento Licitatório: Publica Nº 2018.04.10.001-SEINFRA. Vigência do Contrato:
22/09/2018 até 20/01/2019. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz -
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: José Carlito de Lima
Junior. Data da Assinatura do Termo Aditivo: 19/09/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência Pública Nº 2018.04.10.001-SEINFRA
Extrato do 2º (segundo) Termo Aditivo de Prazo ao Contrato - Contratante: Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: N.R. Construções e Serviços
Eireli-ME, valor global do contrato R$ 1.386.945,44(um milhão trezentos e oitenta e seis
mil novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). Objeto:
Contratação de empresa, para execução dos serviços de recuperação, pavimentação em
pedra tosca e pavimentação asfáltica, conforme os convênios nº 857679/2017 e
853255/2017. Procedimento Licitatório: Concorrência Publica Nº 2018.04.10.001-SEINFRA .
Vigência do Contrato: 21/01/2019 até 21/05/2019. Assina Pela Contratante: Wanderley
Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Nilvan
Rodrigues de Lima. Data da Assinatura do Termo Aditivo: 17/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência PÚblica Nº 2018.04.10.001-SEINFRA
Extrato do 2º (segundo) Termo Aditivo de Prazo ao Contrato - Contratante: Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: ATL Construções e Serviços
Eireli-ME, valor global do contrato R$ 935.901,45(novecentos e trinta e cinco mil
novecentos e um reais e quarenta e cinco centavos). Objeto: Contratação de empresa, para
execução dos serviços de recuperação, pavimentação em pedra tosca e pavimentação
asfáltica, conforme os convênios nº 857679/2017 e 853255/2017. Procedimento Licitatório:
Concorrência Publica Nº 2018.04.10.001-SEINFRA. Vigência do Contrato: 21/01/2019 até
21/05/2019. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria. Assina Pela Contratada: José Carlito de Lima Junior. Data da Assinatura do
Termo Aditivo: 17/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Agosto de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 031/2019/PP, com o seguinte objeto: aquisição de materiais para manutenção de
bens imóveis, materiais elétrico e eletrônico, materiais hidráulicos e ferramentas, para
atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição nas Secretarias
Municipais do Município de Pedra Branca - CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 1 de agosto de 2019
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.06.02

O Município de Piquet Carneiro-CE, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente à
Tomada de Preços Nº 2019.05.06.02, cujo OBJETO é a Contratação de empresa de
engenharia para a construção da 1ª etapa do Estádio de Futebol, no Município de Piquet
Carneiro, que a Empresa: CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
sagrou-se a Vencedora, pelo VALOR GLOBAL de R$ 454.748,02 (Quatrocentos e Cinquenta
e Quatro Mil e Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Dois Centavos), que a empresa
atende todos os requisitos a partir da análise técnica do setor de engenharia e demais
itens estabelecidos no instrumento convocatório. Fica Aberto o Prazo Recursal, previsto no
Art.109, Inciso I, alínea "b", bem como facultados os autos para quem se interessar. Mais
informações na sala de Licitação do Município de Piquet Carneiro, endereço na Praça
Mariano Aires, S/N°, Centro, no horário de expediente ao público de 08h às 12h ou pelo
Telefone: (88) 35161800.

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2019.
JEOVANO PAES MONTE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.06.05.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2019.06.05.1,
cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
recuperação de estradas vicinais com recomposição de material no Município de
Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 05 de Agosto de 2019 às 09:00hs.
Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras-CE, 1 de Agosto de 2019
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratante: Município de Potengi, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas EIRELI, estabelecida na
Av. Bernardo Manoel nº 10.360, Loja 03, Bairro Mondubim, na Cidade de Fortaleza,
Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.093.776/0001-53; Objeto: aquisição de
01 Ambulância, Tipo A - Simples Remoção - Tipo Furgão, 01 Ambulância, Tipo A -
Simples Remoção - Tipo Furgoneta, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Municipio de Potengi/CE; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores; Lei nº 10.520/02 e processo de Pregão Presencial nº 017/2019-
SESA. valor global de R$ 260.500,00 (duzentos e sessenta mil e quinhentos reais),
sendo R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais) para o Item 01,
e R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) para o Item 02; prazo de vigência: da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado; Signatários: pela
contratante. Sra. Clara Saionara de Brito Francelino Neri, pela Contratada: Sr. Francisco
Edinardo Freitas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP2019/028SEPLAF

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal de
Planejamento e Finanças, por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP2019/028SEPLAF - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, que tem
como objeto: Contratação de instituição para prestação de serviços bancários, para
realização de pagamentos dos servidores ativos, inativos e pensionistas da administração
direta e indireta do poder executivo do Município de Quixadá, de responsabilidade da
Secretaria de Planejamento e Finanças, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência, constante dos Anexos do Edital. Com data de abertura marcada para o dia
20 de Agosto de 2019 às 09:00hs na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa
José Jorge Matias; Nº 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço
eletrônico do Setor de Licitação: licitacao@quixada.ce.gov.br ou pelo sítio eletrônico do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará (TCM/CE): www.tcm.ce.gov.br.

Quixadá - CE, em 31 de Julho de 2019
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 14.004/2018-06-07-PERP
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Contratadas: L.C.
Magalhães Comércio, Serviços, Distribuição, Assessoria e Logística Eireli - ME; J Holanda de
Sousa - EPP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios para fornecimento da merenda escolar. Empresa: L.C. Magalhães Comércio,
Serviços, Distribuição, Assessoria e Logística Eireli - ME, Valor Global do Contrato 06: R$
164.141,15 (cento e sessenta e quatro mil e cento e quarenta e um reais e quinze
centavos). Data da Assinatura: 23/07/2019. Empresa: J Holanda de Sousa - EPP, Valor
Global do Contrato 07: R$ 16.800,62 (dezesseis mil e oitocentos reais e sessenta e dois
centavos). Data da Assinatura: 29/07/2019. Vigência: Até 31/12/2019. Signatários: Sylmara
Giselle Holanda Ferreira Patrício - Secretária - Contratante, Luiz Carlos Magalhães Tavares
e José Holanda de Sousa - Contratados.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Presencial Nº 13.018/2017-PPRP
Extrato do Termo Aditivo Ao Contrato do Pregão Presencial Nº 13.018/2017-PPRP.
Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de carne bovina, suína, frango, peixe e embutido. Contratada: Antônio Claudio
Nogueira de Lima - ME. Este termo tem por objeto a acréscimo quantitativo dos itens
descritos abaixo, de aproximadamente 25%, que corresponde a quantia de R$ 14.055,03
(quatorze mil, cinquenta e cinco reais e três centavos). Data da Assinatura: 18/06/2019.
Signatários: Antônio Eugênio Gomes de Almeida - Secretário - Contratante e Antônio
Claudio Nogueira de Lima - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência N° 07.017/2016-CP
Extrato do Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência N° 07.017/2016-CP. Contratante:
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Contratação de serviço de
revitalização da ponte metálica localizada entre as Ruas Dias Ferreira e José Borges,
localizada no município, conforme Plano de Trabalho Nº 1024045-97, celebrado com a
União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo. Contratado: Sertão Construções,
Serviços e Locações Ltda - ME, O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo do contrato resultante do procedimento licitatório supramencionado. O prazo
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 180 (cento e
oitenta) dias. Portanto, terá vigência de 24/06/2019, fixando o seu novo vencimento em
21/12/2019. Assinatura: 17/06/2019. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário
- Contratante e Neuigno Francisco da Silva Lima - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura.
Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA. Objeto: recuperação de estrada
carroçavel que liga as localidades de Sítio Patos, Distrito de Água Fria e Sítio Barreiras,
junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do
Município de Quixeré, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo.
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços Nº 0406.01/2019; Valor Global Contratado: R$
248.233,91 (duzentos e quarenta e oito mil duzentos e trinta e três reais e noventa e um
centavos); Prazo de Execução dos Serviços: 60 (sessenta) dias. Origem dos Recursos:
Contrato de Repasse Nº 846813/2017/SEAD/CAIXA; Processo Nº 2651.1044262-28/2017,
firmado entre a Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário e
o Município de Quixeré; Dotação Orçamentária: 0401.26.782.1505.1.013 - Construção e
Ampliação de Estradas Municipais; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela
Contratante: Jose Jardel Silveira Lima. Assina pela Contratada: Francisco Estênio Saraiva
Maia. Data da Assinatura: 30.07.2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.07.1-19/PE

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 09:00h do dia 15/08/2019, fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 22.07.1-19/PE, tipo menor preço, para aquisição de materiais
permanentes, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri,
conforme especificações constantes no anexo I, conforme detalhes constantes no
Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas através do site do Banco
do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 02/08/2019. Abertura das Propostas:
15/08/2019 às 09:00h. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br ou
www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor José Augusto, 387,
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30
às 13:00 horas.

Santana do Cariri - CE, 31 de julho de 2019
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA


